



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

ADJUDICAR:

O objeto da Licitação nº 80/2016, Tomada de Preços nº 11/2016, às empresas **INOVAMED COM. DE MEDICAMENTOS LTDA, CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA, ANDROMEDA DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA ME, CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, MAURO MARCIANO COM. DE MEDICAMENTOS LTDA, ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, DIMACI/SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, CIAMED DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA, S & R DISTRIBUIDORA LTDA, COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, MEDILAR IMP. E DISTR. DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, WAM-MED DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA, DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA, PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, MK PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, FUFAMED COM. E IMP. MÉDICO HOSPITALAR LTDA, AGLON COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA, COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA e LICIMED DISTR. DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA** por terem sido declaradas vencedoras pela Comissão de Licitações na modalidade supramencionada.

Nova Bassano, 26 de Outubro de 2016.

DARCILO LUIZ PAULETTO
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 80/2016, Tomada de Preços nº 11/2016, às empresas **INOVAMED COM. DE MEDICAMENTOS LTDA, CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA, ANDROMEDA DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA ME, CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, MAURO MARCIANO COM. DE MEDICAMENTOS LTDA, ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, DIMACI/SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, CIAMED DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA, S & R DISTRIBUIDORA LTDA, COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, MEDILAR IMP. E DISTR. DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, WAM-MED DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA, DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA, PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, MK PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, KFMed DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, FUFAMED COM. E IMP. MÉDICO HOSPITALAR LTDA, AGLON COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA, COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA e LICIMED DISTR. DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA** por terem sido declaradas vencedoras pela Comissão de Licitações na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAÇÃO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

FORNECEDOR 13802-INOVAMED COM DE MEDICAMENTOS LTDA						
ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
1	ACEBROFILINA 50MG/5ML XAROPE FRASCO DE 120ML (ADULTO)	FR	500,00	CIMED	R\$ 3,520	R\$ 1.760,00
42	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	CP	20.000,00	CIMED	R\$ 0,048	R\$ 960,00
46	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG	CP	2.400,00	MABRA	R\$ 0,400	R\$ 960,00
68	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO 100ML	FR	150,00	MARIOL	R\$ 1,790	R\$ 268,50
104	VALPROATO DE SODIO 250 MG/5ML XAROPE FRASCOS 100ML	FR	200,00	TEUTO	R\$ 2,180	R\$ 436,00
119	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500MG+400UI	CP	40.000,00	GEOLAB	R\$ 0,205	R\$ 8.200,00
					TOTAL	R\$ 12.584,50
FORNECEDOR 465-CENTERMEDI COM DE PROD HOSPITALARES LTDA						
ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
2	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200 MCG PÓ P/ INALAÇÃO ORAL 100 DOSES	UND	60,00	CHIESI	R\$ 35,730	R\$ 2.143,80
3	AZITROMICINA SUSPENSÃO 40MG/ML FRASCO 15ML	FR	150,00	PHARLAB	R\$ 2,620	R\$ 393,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



8	ALBENDAZOL 400MG	CP	600,00	GREEN PHARMA	R\$ 0,475	R\$ 285,00
15	AMOXICILINA 500MG	CP	10.000,00	TEUTO	R\$ 0,125	R\$ 1.250,00
18	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400MCG CÁPSULAS PARA INALAÇÃO ORAL. CAIXA COM 60 CÁPSULAS	CX	500,00	NOVARTIS	R\$ 35,970	R\$ 17.985,00
45	ESTRIOL CREME VAGINAL 1 MG/G	BG	40,00	BRAINFARMA	R\$ 6,900	R\$ 276,00
52	PROPAFENONA 300 MG	CP	1.000,00	ALTHAIA	R\$ 0,838	R\$ 838,00
72	METILDOPA 250 MG	CP	8.000,00	SUN PHARMA	R\$ 0,157	R\$ 1.256,00
75	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO 20ML	FR	350,00	MARIOL	R\$ 0,595	R\$ 208,25
90	PREDNISONA 20MG COMP.	CP	4.000,00	SANVAL	R\$ 0,196	R\$ 784,00
100	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIM 200+40MG/5ML SUSPENSÃO FRASCO 50ML	FR	150,00	TEUTO	R\$ 0,870	R\$ 130,50
101	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIM 80MG	CP	3.000,00	PRATI	R\$ 0,089	R\$ 267,00
106	VERAPAMIL 80MG	CP	20.000,00	PRATI	R\$ 0,061	R\$ 1.220,00
					TOTAL	R\$ 27.036,55

FORNECEDOR 14122-ANDROMEDA DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA ME

ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
4	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250 + 62,5 MG/5ML SUSP	FR	400,00	SANDOZ	R\$ 9,200	R\$ 3.680,00
5	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	CP	50.000,00	IMEC	R\$ 0,021	R\$ 1.050,00
					TOTAL	R\$ 4.730,00

FORNECEDOR 10932-CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
7	ACIDO FÓLICO 5MG	CPS	5.000,00	HIPOLABOR	R\$ 0,042	R\$ 210,00
22	BIPERIDENO 2MG	CP	10.000,00	CRISTÁLIA	R\$ 0,170	R\$ 1.700,00
55	HALOPERIDOL 5MG	CP	5.000,00	CRISTÁLIA	R\$ 0,100	R\$ 500,00
73	PREDNISONA 5 MG	CP	2.000,00	VITAPAN	R\$ 0,096	R\$ 192,00
108	SERINGA INSULINA 8MM X 0,3MM BD ULTRA FINE II - 0,5ML CAIXA COM 100	CX	80,00	BD	R\$ 53,000	R\$ 4.240,00
117	DEXAMETASONA 4 MG	CP	1.500,00	TEUTO	R\$ 0,140	R\$ 210,00
134	CETOPROFENO 50MG/ML SOL. INJETÁVEL INTRAMUSCULAR, AMPOLA 2ML	AMP	650,00	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,540	R\$ 1.001,00
135	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL. INJETÁVEL, AMP 1ML	AMP	50,00	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,950	R\$ 47,50
					TOTAL	R\$ 8.100,50

FORNECEDOR 10941-MAURO MARCIANO COM DE MEDICAMENTOS LTDA

ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
------	---------	----	-----	-------	---------	---------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



9	AMILORIDA 5MG + HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	CP	28.000,00	BRANINFARMA	R\$ 0,095	R\$ 2.660,00
19	DIPROPIONATO DE BECLOMETAZONA 50 MCG SPRAY NASAL 130 DOSES	UND	150,00	CHIESI	R\$ 15,000	R\$ 2.250,00
26	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 100ML	FR	150,00	MEDLEY	R\$ 5,300	R\$ 795,00
43	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG	CP	7.000,00	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,437	R\$ 3.059,00
64	GLICAZIDA 30MG	CP	1.000,00	RANBAXY	R\$ 0,279	R\$ 279,00
74	METOCLOPRAMIDA 10MG	CP	7.000,00	BELFAR	R\$ 0,068	R\$ 476,00
79	METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL 100MG/G	UND	50,00	TEUTO	R\$ 2,540	R\$ 127,00
81	NIFEDIPINO 10MG	CP	4.000,00	BRAINFARMA	R\$ 0,030	R\$ 120,00
92	PROPANOLOL 40 MG	CP	27.000,00	OSORIO	R\$ 0,014	R\$ 378,00
150	DOBUTAMINA 250MG/20ML SOL. INJETÁVEL	AMP	4,00	HYPOFARMA	R\$ 11,000	R\$ 44,00
					TOTAL	R\$ 10.188,00

FORNECEDOR 10473-ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
10	AMINOFILINA 100MG	CP	3.000,00	VITAPAN	R\$ 0,037	R\$ 111,00
32	DIPIRONA 500MG	CP	12.000,00	CIFARMA	R\$ 0,068	R\$ 816,00
112	CARVEDILOL 12,5MG	CP	12.000,00	TORRENT	R\$ 0,160	R\$ 1.920,00
136	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML SOL. INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	AMP	5,00	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 9,041	R\$ 45,21
139	CIMETIDINA 150 MG/ML SOL. INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMP	20,00	HYPOFARMA	R\$ 0,822	R\$ 16,44
140	FUROSEMIDA 10MG/ML SOL. INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMP	40,00	TEUTO	R\$ 0,521	R\$ 20,84
141	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOL. INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMP	50,00	ISOFARMA	R\$ 0,356	R\$ 17,80
142	ISOSSORBIDA 10MG/ML SOL. INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	AMP	5,00	BIOLAB	R\$ 2,671	R\$ 13,36
143	MEPERIDINA 50MG/ML AMPOLA 2ML	AMP	10,00	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,918	R\$ 19,18
145	CLORETO DE SÓDIO 20% SOL INJETAVEL, AMPOLA 10ML	AMP	10,00	SAMTEC	R\$ 0,247	R\$ 2,47
151	HALOPERIDOL 5MG/ML AMPOLA 1ML	AMP	8,00	TEUTO	R\$ 0,822	R\$ 6,58
153	ATROPINA 0,25 MG/ML AMPOLA 1ML	AMP	4,00	ISOFARMA	R\$ 0,333	R\$ 1,33
155	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML AMPOLA 2ML	AMP	4,00	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,562	R\$ 6,25
					TOTAL	R\$ 2.996,46

FORNECEDOR 15942-DIMACI/SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA

ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
11	AMITRIPTILINA 25MG	CP	52.000,00	TEUTO	R\$ 0,028	R\$ 1.456,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



16	ATENOLOL 50MG	CP	14.000,00	PRATI	R\$ 0,035	R\$ 490,00
21	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI COM DILUENTE	AMP	200,00	TEUTO	R\$ 3,500	R\$ 700,00
25	CARBAMAZEPINA 200MG	CP	30.000,00	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,060	R\$ 1.800,00
35	CODEINA 30MG + PARACETAMOL 500MG	CP	17.000,00	GEOLAB	R\$ 0,250	R\$ 4.250,00
36	DEXAMETASONA CREME 1MG/G BISNAGA 10G	BG	350,00	MULTILAB	R\$ 0,580	R\$ 203,00
39	DIGOXINA 0,25MG	CP	12.000,00	TEUTO	R\$ 0,035	R\$ 420,00
48	FENOBARBITAL 100MG	CP	20.000,00	TEUTO	R\$ 0,075	R\$ 1.500,00
50	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG	CP	50.000,00	TEUTO	R\$ 0,036	R\$ 1.800,00
67	LORATADINA 10 MG	CP	10.000,00	GEOLAB	R\$ 0,042	R\$ 420,00
82	NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI/G	BG	150,00	TEUTO	R\$ 2,300	R\$ 345,00
83	NITROFURANTOINA 100 MG	CP	2.000,00	TEUTO	R\$ 0,120	R\$ 240,00
84	OMEPRAZOL 20 MG	CP	100.000,00	PRATI	R\$ 0,036	R\$ 3.600,00
85	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	FR	1.500,00	FARMACE	R\$ 0,580	R\$ 870,00
93	RANITIDINA 150MG	CP	3.000,00	TEUTO	R\$ 0,060	R\$ 180,00
98	SINSTATINA 20MG	CP	160.000,00	SANVAL	R\$ 0,050	R\$ 8.000,00
113	ANLODIPINO 5 MG	CP	45.000,00	GEOLAB	R\$ 0,019	R\$ 855,00
114	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL. ORAL	FR	1.300,00	HIPOLABOR	R\$ 1,300	R\$ 1.690,00
132	AMIODARONA 200MG	CP	6.000,00	GEOLAB	R\$ 0,250	R\$ 1.500,00
148	ALOPURINOL 300MG	CP	6.000,00	PRATI	R\$ 0,130	R\$ 780,00
					TOTAL	R\$ 31.099,00

FORNECEDOR 457-CIAMED DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA

ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
12	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 + 125 MG	CP	8.000,00	GLAXO	R\$ 0,698	R\$ 5.584,00
70	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 30ML	FR	200,00	NATULAB	R\$ 1,095	R\$ 219,00
102	SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE FRASCO 60ML	FR	100,00	NATULAB	R\$ 1,210	R\$ 121,00
105	VALPROATO DE SÓDIO 500MG	CP	15.000,00	ABBOTT	R\$ 0,540	R\$ 8.100,00
107	ACETATO DE RETINOL (VIT. A) 50.000 UI+COLECALCIFEROL(VIT. D) 10.000 UI GOTAS	FR	60,00	NATULAB	R\$ 4,580	R\$ 274,80
					TOTAL	R\$ 14.298,80

FORNECEDOR 12982-S E R DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
13	AMOXICILINA 250 MG/5ML - FRASCO 150	FR	150,00	PRATI	R\$ 4,017	R\$ 602,55



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



	ML SUSPENSÃO					
14	AMOXICILINA 250 MG/5ML - FRASCO 60 ML SUSPENSÃO	FR	100,00	PRATI	R\$ 2,665	R\$ 266,50
44	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML GOTAS FRASCO 20ML	FR	200,00	HIPOLABOR	R\$ 6,500	R\$ 1.300,00
62	ITRACONAZOL 100MG	CP	1.000,00	BRAINFARMA	R\$ 0,620	R\$ 620,00
78	METRONIDAZOL 250MG	CP	1.500,00	BRAINFARMA	R\$ 0,110	R\$ 165,00
88	PIRIMETAMINA 25 MG	CP	500,00	FARMOQUIMICA	R\$ 0,081	R\$ 40,50
91	PROMETAZINA 25MG COMP.	CP	5.500,00	CRISTÁLIA	R\$ 0,073	R\$ 401,50
96	METRONIDAZOL 400MG	CP	1.200,00	TEUTO	R\$ 0,320	R\$ 384,00
99	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1%	BG	50,00	PRATI	R\$ 3,055	R\$ 152,75
103	SULFATO FERROSO 40 MG	CP	8.500,00	PRATI	R\$ 0,041	R\$ 348,50
109	TIMOLOL MALEATO 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FR	10,00	TEUTO	R\$ 1,209	R\$ 12,09
116	CARBIDOPA + LEVODOPA 25/250 MG.	CP	3.000,00	TEUTO	R\$ 0,416	R\$ 1.248,00
131	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000UI/ML FRASCO 50 ML	FR	100,00	PRATI	R\$ 2,483	R\$ 248,30
137	PROMETAZINA 25 MG/ML SOL. INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMP	20,00	SANVAL	R\$ 1,560	R\$ 31,20
147	GENTAMICINA 0,5%, POMADA OFTALMOLOGICA, TUBO 3,5G	UND	8,00	ALLERGAN	R\$ 8,462	R\$ 67,70
					TOTAL	R\$ 5.888,59

FORNECEDOR 14128-COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
17	AZITROMICINA 500 MG	CP	2.000,00	MEDQUIMICA	R\$ 0,458	R\$ 916,00
29	CARBONATO DE LITIO 300MG	CP	15.000,00	HIPOLABOR	R\$ 0,158	R\$ 2.370,00
33	CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE BENZALCONICO SOL. NASAL	FR	300,00	MEDQUIMICA	R\$ 0,603	R\$ 180,90
37	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML XAROPE FRASCO 120ML	FR	400,00	HIPOLABOR	R\$ 1,005	R\$ 402,00
40	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS - FRASCO 20ML	FR	900,00	FARMACE	R\$ 0,938	R\$ 844,20
49	FLUCONAZOL 150 MG	CP	2.600,00	MEDQUIMICA	R\$ 0,201	R\$ 522,60
65	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG	CP	30.000,00	MERCK	R\$ 0,089	R\$ 2.670,00
66	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG	CP	85.000,00	MERCK	R\$ 0,089	R\$ 7.565,00
69	MEBENDAZOL 100MG	CP	1.000,00	SANVAL	R\$ 0,031	R\$ 31,00
80	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG + 250 UI/G POMADA, TUBO 10G	BG	450,00	HIPOLABOR	R\$ 0,938	R\$ 422,10
86	PARACETAMOL 500MG	CP	50.000,00	PRATI	R\$ 0,048	R\$ 2.400,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



87	PERMETRINA LOÇÃO 1%	FR	100,00	NATIVITA	R\$ 1,313	R\$ 131,30
89	PREDNISOLONA 3 MG/ML XAROPE FRASCO 60ML	FR	250,00	HIPOLABOR	R\$ 3,216	R\$ 804,00
125	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	CP	1.500,00	MARIOL	R\$ 0,064	R\$ 96,00
126	MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL	BG	50,00	PRATI	R\$ 4,955	R\$ 247,75
156	ÓLEO MINERAL FRASCO 100 ML	FR	100,00	NATIVITA	R\$ 2,278	R\$ 227,80
					TOTAL	R\$ 19.830,65
FORNECEDOR 2637-SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
20	ACICLOVIR CREME 50MG/G BISNAGA 10GR	BG	50,00	PRATI	R\$ 2,570	R\$ 128,50
129	VARFARINA 5 MG	CP	7.000,00	TEUTO	R\$ 0,085	R\$ 595,00
					TOTAL	R\$ 723,50
FORNECEDOR 12136-MEDILAR IMP E DIST DE PROD MÉD HOSP LTDA						
ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
23	ACICLOVIR 200MG	CP	1.200,00	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,375	R\$ 450,00
34	CLORPROMAZINA 100 MG	CP	17.000,00	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,188	R\$ 3.196,00
51	FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG CÁPSULAS PARA INALAÇÃO COM INALADOR	CPS	30.000,00	COSMED	R\$ 0,485	R\$ 14.550,00
					TOTAL	R\$ 18.196,00
FORNECEDOR 2827-WAM-MED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA						
ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
24	CAPTOPRIL 25MG	CP	50.000,00	BRASTERAPICA	R\$ 0,015	R\$ 750,00
38	DIAZEPAN 5MG	CP	40.000,00	SANTISA	R\$ 0,030	R\$ 1.200,00
71	METFORMINA 850MG	CP	100.000,00	ASPEN-PHARMA	R\$ 0,050	R\$ 5.000,00
118	LOSARTAN POTÁSSICO 50MG	CP	110.000,00	PRATI	R\$ 0,030	R\$ 3.300,00
					TOTAL	R\$ 10.250,00
FORNECEDOR 10514-DIMASTER COM DE PROD HOSPITALARES LTDA						
ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
27	CARBAMAZEPINA 400MG	CP	10.000,00	TEUTO	R\$ 0,320	R\$ 3.200,00
31	CEFALEXINA 500MG	CP	18.000,00	MULTILAB	R\$ 0,677	R\$ 12.186,00
41	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	CP	70.000,00	TEUTO	R\$ 0,042	R\$ 2.940,00
53	FUROSEMIDA 40MG	CP	15.000,00	HIPOLABOR	R\$ 0,025	R\$ 375,00
54	GLIBENCLAMIDA 5MG	CP	40.000,00	MEDQUÍMICA	R\$ 0,020	R\$ 800,00
56	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CP	160.000,00	TEUTO	R\$ 0,015	R\$ 2.400,00
59	IBUPROFENO 600 MG	CP	50.000,00	TEUTO	R\$ 0,075	R\$ 3.750,00



60	IMIPRAMINA 25MG	CP	10.000,00	CRISTÁLIA	R\$ 0,268	R\$ 2.680,00
94	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - PO PARA SOLUÇÃO ORAL	ENV	400,00	NATULAB	R\$ 0,540	R\$ 216,00
95	SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL	UND	400,00	GLENMARK	R\$ 6,680	R\$ 2.672,00
120	CIPROFLOXACINO 500MG	CP	4.000,00	PRATI	R\$ 0,159	R\$ 636,00
121	ENALAPRIL 10MG	CP	70.000,00	SANVAL	R\$ 0,035	R\$ 2.450,00
					TOTAL	R\$ 34.305,00
FORNECEDOR 14574-PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA						
ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
28	CARBONATO DE CALCIO 500 MG	CP	18.000,00	VITAMED	R\$ 0,039	R\$ 702,00
					TOTAL	R\$ 702,00
FORNECEDOR 449-MK PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA						
ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
30	CEFALEXINA 250 MG/ 5ML - FRASCO 60 ML SUSPENSÃO	FR	350,00	TEUTO	R\$ 5,799	R\$ 2.029,65
47	FENITOÍNA 100MG	CP	8.000,00	TEUTO	R\$ 0,237	R\$ 1.896,00
58	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS FRASCO 30ML	FR	900,00	NATULAB	R\$ 1,049	R\$ 944,10
122	ESPIRONOLACTONA 25MG	CP	10.000,00	ASPEN	R\$ 0,105	R\$ 1.050,00
144	SUCCINATO DE SODIO DE HIDROCORTISONA 500 MG PÓ PARA SOL. INJETÁVEL, COM DILUENTE	FR	10,00	TEUTO	R\$ 6,740	R\$ 67,40
					TOTAL	R\$ 5.987,15
FORNECEDOR 13210-KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
61	IMIPRAMINA 75MG	CP	3.000,00	NOVARTIS	R\$ 1,704	R\$ 5.112,00
63	LEVODROPROPIZINA 6MG/ML XAROPE 120ML	FR	400,00	ACHE	R\$ 26,280	R\$ 10.512,00
123	ESPIRAMICINA 500MG	CP	500,00	SANOFI	R\$ 3,540	R\$ 1.770,00
					TOTAL	R\$ 17.394,00
FORNECEDOR 15384-DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA						
ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
97	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	CP	130.000,00	BRAINFARMA	R\$ 0,180	R\$ 23.400,00
111	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	CP	6.000,00	ELOFAR	R\$ 0,250	R\$ 1.500,00
146	TETRACAÍNA 1% + FENILEFRINA 0,1% SOL OFTÁLMICA, FRASCO 10ML	FR	8,00	ALLERGAN	R\$ 7,100	R\$ 56,80
					TOTAL	R\$ 24.956,80
FORNECEDOR 2419-FUFAMED COM E IMP MEDICO HOSPITALAR LTDA						



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
110	TIRAS TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA ACCU CHEK ACTIVE EM VIRTUDE DOS GLICOSÍMETROS SEREM COMPATÍVEIS. FRASCO COM 50 UNIDADES	FR	500,00	ROCHE	R\$ 30,000	R\$ 15.000,00
					TOTAL	R\$ 15.000,00
FORNECEDOR 453-AGLON COM E REPRESENTACOES LTDA						
ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
115	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200+50MG	CP	12.000,00	ROCHE	R\$ 0,800	R\$ 9.600,00
					TOTAL	R\$ 9.600,00
FORNECEDOR 2421-COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA						
ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
124	SULFADIAZINA 500MG	CP	800,00	LAB CATARINENSE	R\$ 0,354	R\$ 283,20
128	PASTA D'AGUA 100GR	BG	100,00	VICPHARMA	R\$ 3,236	R\$ 323,60
138	LIDOCAINA 2% SEM EPINEFRINA SOL. INJETÁVEL, FRASCO 20ML	FR	50,00	HIPOLABOR	R\$ 2,336	R\$ 116,80
149	MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 3ML	AMP	8,00	HIPOLABOR	R\$ 1,009	R\$ 8,07
152	AMIODARONA 50 MG/ML AMPOLA 3ML	AMP	4,00	HIPOLABOR	R\$ 1,620	R\$ 6,48
154	AMINOFILINA 24 MG/ML AMPOLA 10 ML	AMP	4,00	FARMACE	R\$ 1,155	R\$ 4,62
					TOTAL	R\$ 742,77
FORNECEDOR 458-LICIMED DISTR DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PROD MED E HOSP LTDA						
ITEM	PRODUTO	UN	QTD	MARCA	VLR UNI	VLR TOT
130	BUDESONIDA AEROSOL NASAL 50MCG FRASCO 120 DOSES	UND	350,00	EUROFARMA	R\$ 21,000	R\$ 7.350,00
133	GLIMEPIRIDA 4MG	CP	5.000,00	EUROFARMA	R\$ 0,130	R\$ 650,00
					TOTAL	R\$ 8.000,00
					TOTAL GERAL	R\$ 282.610,27

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

O Contrato será a própria nota de empenho da despesa.

DO PRAZO DE FORNECIMENTO:

Os medicamentos deverão ser entregues em até **20 (vinte) dias** a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento que será encaminhada pelo Depto de Licitações.

DO LOCAL DE ENTREGA:

Os medicamentos deverão ser entregues no Posto de Saúde Central, situado na Rua Silva Jardim, 161, em Nova Bassano, no horário de expediente da Administração.

DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias, a contar da entrega dos medicamentos, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura, em conta bancária corrente da empresa, a ser fornecida ao Município.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o número da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do produto entregue, ou juntamente com esta.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do número do processo, número da modalidade e da ordem de fornecimento, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do produto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IGP-M/FGV do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5% ao mês, *pro rata*.

Nenhum pagamento será efetuado pela Administração enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que for imposta ao fornecedor em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

DAS PENALIDADES:

Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante ou de contratante, as licitantes, conforme a infração, estarão sujeitas às seguintes penalidades:

a) deixar de apresentar a documentação exigida no certame: *suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 2 anos e multa de 10% sobre o valor estimado da contratação;*

b) manter comportamento inadequado durante o certame: *afastamento do certame e suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 2 anos;*

c) deixar de manter a proposta (recusa injustificada para contratar): *suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 5 anos e multa de 10% sobre o valor estimado da contratação;*

d) executar o contrato com irregularidades, passíveis de correção durante a execução e sem prejuízo ao resultado: *advertência;*

e) executar o contrato com atraso injustificado, até o limite de 10 (dez) dias, após os quais será considerado como inexecução contratual: *multa diária de 0,5% sobre o valor atualizado do contrato;*

f) inexecução parcial do contrato: *suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 3 anos e multa de 8% sobre o valor correspondente ao montante não adimplido do contrato;*

g) inexecução total do contrato: *suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 5 anos e multa de 10% sobre o valor atualizado do contrato;*

h) causar prejuízo material resultante diretamente de execução contratual: *declaração de inidoneidade cumulada com a suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de 5 anos e multa de 10 % sobre o valor atualizado do contrato.*

As penalidades serão registradas no cadastro da contratada, quando for o caso.

Nenhum pagamento será efetuado pela Administração enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que for imposta ao fornecedor em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes da contratação oriunda desta licitação correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat.	Desp	Despesa	Cód.
2016	8	2	10	301	24	2247	40	333903203000000		MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL	1276
										MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA	381
										Fornecimento de medicamentos.	
2016	8	3	10	301	24	2289	4770	333903203000000		MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL	1344
										MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA	402
										Despesas Recurso Farmacia Basica Federal	
2016	8	3	10	301	24	2295	4050	333903203000000		MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL	1358
										MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA	414
										Despesas Recurso Farmacia Basica Estadual	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



Nova Bassano, RS, 26 de outubro de 2016.

DARCILO LUIZ PAULETTO
Prefeito Municipal